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(2. behandling) 

 

Demokraterne vil først og fremmest sige, at vi er tilfredse med, at den eksterne revision samt 

Revisionsudvalget konkluderer, at Landskassens Regnskab for 2017 er retvisende og uden væsentlige fejl og 

mangler.  

Vi vil ligeledes takke ekstern Revisor og Revisionsudvalget for deres dybdegående arbejde i de to udvidede 

forvaltningsrevisionsundersøgelser, det sikrer, at vi ved hjælp af dokumenterede erfaringer kan munde ud i 

nogle anbefalinger, så vi sikrer os, at vi arbejder med hensynstagen i sparsommelighed, produktivitet og 

effektivitet i forvaltning af offentlige midler.  

Det er ligeledes tilfredsstillende, at flere revisionsbemærkninger fra tidligere år er blevet lukket, samt at 

budgetopfølgningen og afstemningsprocessen er blevet styrket yderligere. Denne tendens håber vi fra 

Demokraterne vil blive ved.  

Vi ser frem til at det nye ERP-økonomistyringssystem bliver implementeret så interne kontroller og 

forretningsgangene yderligere kan blive styrket, herunder at der arbejdes hårdt på at få effektiviseret og 

digitaliseret i Selvstyrets økonomistyring. Til dette vil vi tilknytte os Landskasserevisors forslag omkring 

kontrolmiljø, som til dels også omfatter, at processer og værktøjer til de offentligt ansatte skal gøres bedre, 

og at man fortsat skal arbejde sig hen imod at styrke mål- og resultatstyringen generelt. 

Det er en forudsætning for, at det nye ERP-system skal fungere, at parterne som skal anvende systemet 

bliver inddraget i processen, så vi sikrer os, at der opnås det detaljeringsniveau f.eks. brancheskolerne 

ønsker. Nøglen til et succesfuldt nyt system og kontostruktur er inddragelse, hvilket vi fra Demokraterne vil 

opfordre til.  

Vores kontrolmiljø skal gøres bedre. Derfor ser vi det som en selvfølge, at der arbejdes på, at reglerne for 

udarbejdelse af afvigeforklaringer indskærpes, og at alle departementer uden lige arbejder på at levere den 

samme kvalitet ved budgetafvigelser af bestemte størrelser.  

Demokraterne tilknytter sig Revisionsudvalgets bemærkninger i den større undersøgelse, der er foretaget 

af Landskassens revisor om, at man ved den kommende udbudsproces af servicekontrakter inddrager 

erfaringerne fra udbudsprocessen i 2016, og arbejder ud fra en køreplan for kommende udbudsproces som 

fremsendes i god tid til de behandlede udvalg. Dette for at minimere risikoen for en gentagelse af de 

problemer denne har tilført personbefordringen i bestemte dele af landet. 
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Ligeledes tilslutter vi os Revisionsudvalgets bemærkninger til den større undersøgelse der har været i 

forbindelse med analysen af udgifter til fri tjenestebil. Med andre ord, kan det eksisterende regelsæt ikke 

anses for at være tilstrækkeligt i forhold til hensynet til sparsommelighed. 

Med disse bemærkninger indstiller vi beslutningsforslaget om godkendelse af Landskassens regnskab for 

2017 til vedtagelse, og indstiller at Deloitte bliver genudpeget til at revidere Landskassens regnskaber for 

2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


